
СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

  

19 августа 2024 года                                                                                     № 247 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан 

 

В соответствии с Бюджетным кодеком Российской Федерации Совет Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

 

1.Внести в  Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Апастовском 

муниципальном районе Республики Татарстан,  утвержденное решением Совета Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан от 8 ноября  2013  года №166 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в Апастовском муниципальном районе Республики 

Татарстан» следующие изменения: 

абзац пятый  статьи  3  изложить в следующей редакции: 

«публичные нормативные обязательства - публичные обязательства перед физическим 

лицом, подлежащие исполнению в денежной форме в установленном соответствующим 

нормативным правовым актом размере и (или) порядке расчета размера (индексации), за 

исключением выплат физическому лицу, предусмотренных статусом государственных 

(муниципальных) служащих, а также лиц, замещающих государственные должности 

Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, 

муниципальные должности, работников казенных учреждений, военнослужащих, проходящих 

военную службу по призыву (обладающих статусом военнослужащих, проходящих военную 

службу по призыву), лиц, обучающихся в государственных или муниципальных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность;». 

2.Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан. 

 

 

Глава Апастовского  

муниципального района 

Республики Татарстан – 

председатель Совета  

Апастовского муниципального района    

Республики Татарстан                                                                  А.Г. Зиганшин 

 

kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
kodeks://link/d?nd=543223209&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000123AQU7
garantf1://22531324.0/

